СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      БУЛАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    третьего созыва

                   РЕШЕНИЕ

     от   08 февраля 2016 г.     №  33
     О проекте решения Совета депутатов

    «О внесении  изменений и дополнений
     в устав муниципального образования
     Булановский сельсовет Октябрьского
     района Оренбургской области»

Руководствуясь статьями 28,44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями 14, 60 устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области», согласно приложению 1.
2. Опубликовать проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» 11 февраля 2016 года в районной газете «Заря».
3. Провести 18 февраля 2016 года в 13-00 ч. в здании Булановского СДК публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменения и дополнения в устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области».
          Разместить указанный проект решения на официальном сайте муниципального образования Булановский сельсовет в сети Интернет.

 4. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться «Положением о проведении публичных слушаний», утвержденным Советом депутатов  Булановского сельсовета  Октябрьского района Оренбургской области.

5.        Утвердить Положение о порядке учета предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменения и дополнения в устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области», обнародовать данное положение вместе с проектом решения (Приложение 2).

6.     Поручить рабочей комиссии провести вышеназванные мероприятия,

обобщить все предложения и замечания и предоставить на рассмотрение в Совет депутатов.

        7.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава-
Председатель Совета депутатов

МО Булановский сельсовет
                                А.В. Цыгулев

Разослано: председателю Совета депутатов,  прокурору
                                                                                                Приложение 1

                                                                                   к Решению Совета депутатов

                                                                                   от  08.02.2016 № 33

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      БУЛАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    третьего созыва

                   РЕШЕНИЕ

     от                     2016 г.     №

     О внесении  изменений и дополнений

     в Устав муниципального образования

     Булановский сельсовет Октябрьского

     района Оренбургской области

На основании статей 35,44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями  14, 60 Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области следующие изменения и дополнения:

1.1.   Пункт 16 части 1 статьи 5  изложить в новой редакции:

            16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

1.2. Пункт 24 части 1 статьи 5 исключить.

1.3. Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 11:

            11) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

          1.4.   Пункт 13 части 1 статьи 6 дополнить словами:

             …организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

1.5.  Пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в новой редакции:

            4) вопросы о преобразовании сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.

          1.6.   Часть 10 статьи 24 изложить в новой редакции:

               10. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

         1.7.   В части 4 статьи 52 слова: «…затрат на их денежное содержание» заменить словами «…расходов на оплату их труда».
2. Главе муниципального образования Булановский сельсовет, в установленном законом порядке, предоставить необходимый пакет документов в уполномоченный орган для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования).

Глава-

Председатель Совета депутатов                                          А.В.Цыгулев

П р и л о ж е н и е  2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет

от 08.02.2016.  №   33
Положение о порядке учета предложений
по проекту решения Совета депутатов

«О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области»

1. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» могут вноситься жителями данного муниципального образования, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования.

2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» вносятся в письменной форме в администрацию МО Булановский сельсовет.

3. В предложении по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение. В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области», в которую предлагается внести изменения и дополнения.

4. Предложение, внесенное по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.

5. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основания такого отказа.

6. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» должны быть официально в письменной форме доведены в течение 10 дней до лица, внесшего данное предложение.

7. Срок внесения предложений по проекту решения Совета депутатов

«О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» - 30 дней со дня его опубликования